19/04/2021 SEI/MPPI - 0071276 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=80308&infra_sistem… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 770/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
de suas atribuições legais, considerando o teor do OFÍCIO-CIRCULAR nº 10/2021/CPE, bem como o
despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0378.0003452/2021-61,

R E S O L V E

DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo relacionados para participarem da 1ª Reunião
Ordinária 2021 do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público (FNGMP), nos dias 12 e 13 de maio de
2021, em formato virtual:

Comitê Integrante

Representantes da Administração Superior (RAS)

Leonardo Fonseca da Silva – Promotor de
Justiça

Cléia Pereira Januário Fernandes – Promotora
de Justiça

Comitê de Políticas de Gestão Administrativa
(CPGA)

Afrânio Oliveira da Silva - servidor

Andreia Carvalho Castro - servidora

Comitê de Políticas de Gestão de Pessoas (CPGP) Rosângela da Silva Santana - servidora

Comitê de Políticas de Gestão Orçamentária
(CPGO)

Italo da Silva Vaz - servidor

Francisco Mariano Araújo Filho - servidor

Comitê de Políticas de Comunicação Social
(CPCom)

Edigar Nogueira Brandão Neto - servidor

Shaianna da Costa Araújo - servidora

Comitê de Políticas de Tecnologia da Informação
(CPTI)

Marcos Maciel Martins Brito - servidor

Marciel Ferreira Lima - servidor

19/04/2021 SEI/MPPI - 0071276 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=80308&infra_sistem… 2/2

Comitê de Políticas de Gestão Estratégica
(CPGE)

Nayrah Helisa Pereira Machado - servidora

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de abril de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 19/04/2021, às 12:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0071276 e o
código CRC B9630C84.